
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.2

27. zasedání zastupitelstva konané dne 26. 2. 2024

Věc:
Dotační program „Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje 
“ – vyhlášení 2024

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu na podporu léčebných rehabilitací občanů Ústeckého kraje v souladu 
s prioritami a opatřeními při podpoře zdraví obyvatel v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým 
usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023. 

Nárok na rozpočet:
7 000 000 Kč alokováno v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 v rámci Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje na položce “Plnění cílů Strategie ZD”.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 044/90R/2024

Výbor Výbor pro zdravotnictví

Dne: 14. 2. 2024 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 006/20Vyb_ZDR/2024

Přílohy: 

13.2-1 Název: bod 13.2 priloha 1.pdf
Dotační program Podpora 
rehabilitační péče a rehabilitačních 
pobytů pro občany Ústeckého kraje 

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

Dotační program Podpora rehabilitační péče a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Materiál a návrh usnesení řeší oblast vyhlášení dotačního programu na podporu léčebných rehabilitací a 
léčebných pobytů občanů Ústeckého kraje.

Dotační program Podpora léčebné rehabilitace a léčebných rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého 
kraje (dále „dotační program“) je vyhlašován za účelem podpory zdraví obyvatel v Ústeckém kraji. Je 
zaměřen na podporu fyzických osob, dětí a dospělých se vzácným nebo onkologickým onemocněním a dále 
s jiným tělesným, mentálním či kombinovaným postižením. Občané s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji si 
prostřednictvím tohoto dotačního programu mohou žádat o dotaci na léčebné rehabilitace nebo rehabilitační 
pobyty realizované na doporučení lékaře a nehrazené ze zdravotního pojištění.

Výše dotace je stanovena na maximálně 10 000 Kč na občana Ústeckého kraje/na jeden kalendářní rok, 
přičemž dotace může tvořit maximálně 70 % z celkových výdajů na příslušnou léčebnou rehabilitaci nebo 
rehabilitační pobyt.

Žádost o dotaci na léčebné rehabilitace mohou žadatelé podávat po 30denní lhůtě ode dne zveřejnění 
dotačního programu až do 31. 10. 2024. Dotace bude poskytnuta na zajištění rehabilitační péče nebo 
rehabilitačního pobytu v období od 1. 1. 2024 – do 31.12. 2024.

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace bude ve formě elektronického formuláře uveřejněna na webových 
stránkách Ústeckého kraje. Nedílnou součástí žádosti je příloha č. 1 – Doporučení pro čerpání dotace z 
rozpočtu Ústeckého kraje, kterou pacientovi potvrzuje lékař.

Dotace bude žadateli poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, která tvoří přílohu 
dotačního programu. 

Po ukončení realizace léčebné rehabilitace předloží příjemce dotace závěrečnou zprávu a finanční 
vypořádání dotace na formuláři, který tvoří přílohu dotačního programu.
 
Výběrová komise pro hodnocení žádostí jmenovaná Radou Ústeckého kraje bude zasedat min. 4x za 
kalendářní rok, zpravidla každý kvartál aktuálního kalendářního roku, a hodnotit bude žádosti doručené v 
období předcházející aktuálnímu termínu jednání. 
 
Rada Ústeckého kraje projednala materiál dne 7. 2. 2024. Výboru pro zdravotnictví ZÚK byl materiál 
předložen dne 14. 2. 2024.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petr Severa, vedoucí odboru ZD Ing. Radim Laibl

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petr Severa (vedoucí odboru)   Ing. Petr Severa 09.02.2024
2 Ing. Radim Laibl   Ing. Radim Laibl 09.02.2024

Podpis zpracovatele:  Bc. Jindra Weisová


